
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

18.02.2015                                                                 № 19 

 

   
О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации му-

ниципального имущества в городе 

Нижнем Новгороде на 2015-2017 

годы, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.11.2014 № 171 

  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода, Положением о приватизации муниципального иму-

щества города Нижнего Новгорода, утвержденным постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 22.05.2002 № 29,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы, утвержденный 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 171 (с 

изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 28.01.2015 №1), следующие изменения: 

1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»: 

1.1. Исключить из подраздела «Нижегородский район» строки: 
 ул.Лучистая, д.5, в 

том числе литера 

«А» 

 

 

262,7 

 

 

Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

 

 

Продажа на 

аукционе 

 

 

Открытая 

 литера «Б» 73,4 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

 литера «В» 12,5 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

 литера «Д» 28,7 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

 литера «ЖЖ1» 44,6 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

 



1.2. Дополнить подраздел «Автозаводский  район» строками следующего 

содержания: 
 ул.6 микрорайон, 

д.3А, литера «А» 

118,9 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание (склад) 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Автоматная, 

д.2а, литера «А» 

163,5 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Борская, д.17, 

литера «Н1» 

1226,4 Часть объекта капитального строите-

льства (пристрой к основному зда-

нию литера Н) (производственное) 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Борская, д.17, 

литера «Ю» 

152,4 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное административное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Бусыгина, д.56, 

литера «А» 

12,7 Нежилое встроенное помещение № 2 

на втором этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Заслонова, д.4А, 

литера «А» 

342,0 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание пожарного депо 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Космическая, 

д.50 

13,0 Нежилое пристроенное помещение 

№ 12 на втором этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Космическая, 

д.50 

13,3 Нежилое  пристроенное помещение 

№ 13 на втором этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Краснодонцев, 

д.7 

80,7 Нежилое  встроенное помещение № 7 

в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пр.Молодежный, 

д.78 

 

64,7 Нежилое помещение П1 на первом 

этаже 

Продажа на 

торгах 

посредством 

публичного 

предложения 

Открытая 

 ул.Мончегорская, 

д.2а 

69,8 Нежилое помещение П1 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Мончегорская, 

д.12а, корпус 2 

708,2 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Мончегорская, 

д.12А, корпус 2, 

литера «Б» 

82,9 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Мончегорская, 

д.12А, корпус 2, 

литера «Г» 

204,2 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 линия Н.Доскино 

12, д.9а, литера 

«А,А1,А2» 

422,7 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Советской 

Армии, д.13 

61,8 Нежилое  помещение № 8 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Советской 

Армии, д.13 

2,2 Нежилое  помещение П11 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.3. Дополнить подраздел «Канавинский район» строками следующего 

содержания:  
 ул.Гороховецкая, 

д.28А 

74,5 Нежилое  встроенное помещение № 1 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Зеленодольска, 

д.95б, литера «А» 

168,1 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 бульвар Мира, 

д.10 

136,2 Нежилое встроенное  помещение П9 

в цоколе 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



 ул.Октябрьской 

Революции, д.66, 

литера «К» 

61,5 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание - строение 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Путейская, 

д.31 

 

252,3 Нежилое  встроенное помещение № 2 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Чкалова, д.7 

 

44,0 Нежилое  встроенное помещение П15 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.4. Дополнить подраздел «Ленинский район» строками следующего 

содержания: 
 ул.Нахимова 

Адмирала, д.22, 

литера «А» 

1215,5 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное нежилое здание (подземных 

этажей - 1)  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Волочильная, 

2А, литера «А» 

990,4 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание (баня) с пристроем 

литера «А» 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 Обязательным условием приватизации данного объекта является сохранение коммунально - 

бытового назначения, в течение 5 лет со дня перехода прав. 

 ул. Воротынская, 

2А, литера «А» 

381,4 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание конторы 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Воротынская, 

2А, литера «Б, Б1» 

356,8 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание - гараж, мастерская 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Воротынская, 

2А, литера «В, В1» 

31,7 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание - склад ГСМ с прист-

роем 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Воротынская, 

2А, литера «Д» 

18,7 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание - бытовое помещение 

для службы охраны 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Воротынская, 

2А, литера «Ж» 

58,4 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание - проходная  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Воротынская, 

2А, литера «И» 

59,4 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание - бытовое помещение  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Геройская, д.2 109,3 Нежилое  встроенное помещение П1 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Заводская, д.17 90,6 Нежилое встроенное  помещение № 6 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Кировская, д.9 139,1 Нежилое  встроенное помещение № 2 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пл.Комсомольская, 

д.2, корпус 1 

115,7 Нежилое встроенное помещение в 

пристрое №13 в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Космонавта 

Комарова, д.19 

118,3 Нежилое  встроенное помещение № 3 

в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 просп.Ленина, 

д.22Г, литера «Б» 

42,7 Отдельно стоящее одноэтажное кир-

пичное нежилое здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пр.Ленина, д.64а 40,8 Нежилое помещение ВП1 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Радио, д.5 

 

487,4 Нежилое помещение  П6 в подвале  

№ 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

28,5 Нежилое помещение  П7 в подвале  

№ 1 

 ул.Усиевича, д.15а 20,4 Нежилое помещение П3 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



1.5. Дополнить подраздел «Московский район» строками следующего 

содержания: 
 ул.Баранова, д.20, 

литера «А» 

27,4 Отдельно стоящее одноэтажное не-

жилое здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Бригадная, д.5, 

литера «А» 

114,6 Нежилое встроенное помещение № 1 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Бригадная, д.5 43,3 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание (складское) 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Буревестника, 

д.9А 

12,7 Нежилое помещение № 3 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Левинка, д.26 55,1 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Лесохимиков, 

д.8, литера «Г1» 

62,3 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное строение 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Лучистая, д.5, в 

том числе литера 

«А» 

 

 

262,7 

 

 

Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

 

 

Продажа на 

аукционе 

 

 

Открытая 

 литера «Б» 73,4 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

  

 литера «В» 12,5 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

  

 литера «Д» 28,7 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

  

 литера «ЖЖ1» 44,6 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

  

 ул.Лучистая, д.14б, 

литера «А» 

383,7 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Народная, 82 77,4 Нежилое помещение П10 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Чаадаева, д.3д, 

литера «А» 

103,7 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное строение 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Черняховского, 

д.8 

178,6 Нежилое встроенное помещение № 2 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.6. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строками следующего 

содержания: 
 к/п «Зеленый 

город», п д/о 

Агродом, д.7 

41,9 Нежилое помещение п2 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Алексеевская, 13, 

литера «Д» 

23,9 Нежилое встроенное помещение № 2 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Алексеевская, 

24В 

75,1 Нежилое помещение П5 в подвале 

№1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Ильинская, 

д.104/59 

25,6 Нежилое встроенное помещение №6 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Ильинская, 

д.104/59 

37,2 Нежилое встроенное помещение №7 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 к/п «Зеленый 

город», п.Березовый 

Клин, ул.Железно-

дорожная, д.30, 

литера «АА1» 

150,5 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание - магазин №47 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



 Нижне-волжская 

набережная, д.7/2 

171,7 Нежилое помещение № 13 в подвале Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Ошарская, д.8, 

литера «М» 

236,7 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Ошарская, д.8, 

литера «Н,Н1» 

70,9 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Ошарская, д.10а, 

литера «Б,Б1» 

84,6 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 слоб. Подновье, 

д.275, литера «А» 

39,5 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Рождественская, 

6б 

17,3 Нежилое помещение П2 в цоколе Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Рождественская, 

6В 

95,1 Нежилое помещение № 4 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Рождественская, 

42А, литера «А» 

94,5 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Сергиевская,  

д.15б, литера «Б» 

30,8 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Сергиевская,  

д.24/43 

14,9 Нежилое помещение П7 в подвале Продажа на 

аукционе 

Открытая 

2,4 Нежилое помещение П8 на первом 

этаже 

 ул. Яблоневая, 8 

 

37,9 

 

Нежилое помещение П4 в цоколе Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.7. Дополнить подраздел «Приокский  район» строками следующего 

содержания: 
 ул.Батумская, 1Б 15,6 Нежилое помещение П10 в цоколь-

ном этаже № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Кащенко, д.21 80,2 Нежилое встроенное помещение П1 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Голованова 

Маршала, д.49а, 

литера «А» 

42,0 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  технического участка 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Голованова 

Маршала, д.49А, 

литера «Ж» 

93,0 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание -  слесарный участок 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Цветочная, д.7 126,9 Нежилое помещение П4 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Цветочная, д.7 122,0 Нежилое помещение П2 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.8. Дополнить подраздел «Советский район» строками следующего 

содержания: 
 бульв.60-Летия 

Октября, д.3 

98,4 Нежилое помещение П2 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пр.Гагарина, 

д.17А, литера 

«АА», Военный го-

родок № 2 

70,5 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание проходной 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пр.Гагарина, д.17а, 

литера «ББ» 

74,1 Нежилое отдельно стоящее здание 

контрольно-пропускного пункта 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



 пр.Гагарина, д.17а, 

литера «Б» 

3846,7 Нежилое отдельно стоящее трех-

этажное здание штаба 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пр.Гагарина, 

д.17А, литера   «В»  

274,1 Нежилое отдельно стоящее здание 

санчасти 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 
Продажу осуществить после изменения назначения объекта. 

 пр.Гагарина, 

д.17А, литера «Е» 

400,0 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное административное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пр.Гагарина, д.17а, 

литера «Ю»  

2903,7 Нежилое отдельно стоящее четырех-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Корнилова 

Бориса, д.8 

61,2 Нежилое встроенное помещение П2 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Малиновского 

Маршала, д.11 

85,2 Нежилое встроенное помещение П1 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.9. Дополнить подраздел «Сормовский  район» строками следующего 

содержания: 
 ул.Иванова 

Василия, д.12а 

34,5 

 

Нежилое помещение № 2 на 

втором этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 просп. Кораблест-

роителей, д.22, 

корп.5  

129,5 

 

Нежилое помещение П3 на втором 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Светлоярская, 

д.11А, литера «А» 

205,6 

 

Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание склада 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Светлоярская, 

д.11б, литера «А» 

100,1 

 

Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пер.Союзный, д.48 

СТР, литера «А» 

 

676,0 

 

Нежилое отдельно стоящее произ-

водственное здание с гаражными 

боксами 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.10. Дополнить новым подразделом:  
НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ. БОРСКИЙ РАЙОН 

 Кантауровский с/с, 

250 м от северо-за-

падной окраины 

д.Линдо-Усад, в 

т.ч.:  

    

 литера «А» 27,3 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Б» 27,3 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «В» 27,3 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Д» 126,0 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Е» 6,8 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Ж» 19,8 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «З» 19,8 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «И» 19,9 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



 литера «К» 19,5 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Л» 19,8 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «М» 19,7 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Н» 19,6 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «О» 19,5 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «П» 27,2 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Р» 27,2 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «С» 19,7 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Т» 19,8 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «У» 9,2 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Х» 25,5 Нежилое отдельно стоящее одно-

этажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Ф» 111,9 Нежилое отдельно стоящее двух-

этажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «1ОГ»  Забор металлический протяженно-

стью 369 м 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимости»: 

2.1. Дополнить подраздел «Автозаводский район» строками следующего 

содержания: 
 

 пр.Кирова, д.31 182,3 Нежилое встроенное по-

мещение № 3 в подвале 

29/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Плотникова, 

д.4 

20,5 Нежилое встроенное по-

мещение № 1 на первом 

этаже 

1/2 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предло-

жения 

Открытая 

 

2.2. Дополнить подраздел «Ленинский район» строкой следующего 

содержания: 
 ул.Космонавта 

Комарова, д.21 

120,7 Нежилое встроенное по-

мещение № 2 в подвале 

13/25 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предло-

жения 

Открытая 

 

2.3. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строками следующего 

содержания: 



 ул.Алексеевс-

кая, д.24а 

100,0 Нежилое помещение П10 

в подвале 

7/20 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Большая 

Покровская, д.4 

494,9 Нежилое помещение № 7 

на первом и втором эта-

жах 

63/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Ильинская, 

д.110 

106,1 Нежилое помещение П 1 в 

подвале 

9/20 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 75-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 76-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 77-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 78-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 79-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 80-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 81-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 82-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 



 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале №1 и №2 (сто-

яночное место № 83-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 84-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 наб. Казанская, 

5 

2389,4 Нежилое помещение п42 в 

подвале № 1 и № 2 (сто-

яночное место № 85-2) 

310/23894 Продажа на 

торгах по-

средством 

публичного 

предложе-

ния 

Открытая 

 ул.Магистрат-

ская, д.3/4, 

литера «Б» 

1540,6 Нежилое отдельно 

стоящее четырехэтажное 

административное здание 

(подземных этажей - 1) 

21/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

2.4. Дополнить подраздел «Приокский район» строками следующего 

содержания: 
 шоссе Анкуди-

новское, 26а 

572,3 Нежилое помещение П1 в 

цоколе и подвале 

59/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Маршала 

Голованова, 37 

443,3 Нежилое встроено-прист-

роенное помещение № 2 

на первом этаже  

1/5 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

2.5. Дополнить подраздел «Советский район» строками следующего 

содержания: 
 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 101)  

1780/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 102)  

1790/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 103)  

1690/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 104)  

1690/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 105)  

1680/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 106)  

1680/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 107)  

1690/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 



 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 108)  

1690/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 109)  

1690/253900 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 110)  

1690/253

900 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 111)  

1680/253

900 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Богородско-

го, д.7а 

2606,4 Нежилое помещение № 9 

в подвале № 1 (стояноч-

ное место № 112)  

1680/253

900 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Маршала 

Рокоссовского, 

19 

114,8 Нежилое встроенное по-

мещение № 1 на первом 

этаже  

1/4 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

     

2.6. Дополнить новым подразделом:   
КАНАВИНСКИЙ РАЙОН 

 ул.Совнаркомов-

ская, д.36 

108,8 Нежилое омещение  

№ 1 в подвале 

31/100 Продажа на 

торгах посред-

ством публич-

ного предложе-

ния 

Открытая 

 

 3. Дополнить новым разделом:  

«Раздел IV «Акции акционерных обществ 

№ 

п/п 

Название                

акционерного 

общества 

Почтовый                 

адрес 

Количество 

акций в муни-

ципальной 

собственнос-

ти (шт.) 

% 

от УК 

Способ 

приватиза-

ции 

Форма 

подачи 

предложе-

ний по 

цене 

КАНАВИНСКИЙ РАЙОН 

1 ВЗАО «Нижего-

родская ярмарка» 

603086, г.Н. Новго-

род, ул.Совнарко-

мовская,  дом 13 

831 
(всего 10 903) 

7,621% Продажа на 

аукционе 

Открытая 

НИЖЕГОРОДСКИЙ РАЙОН 

2 ОАО «Нижего-

родские канатные 

дороги» 

603005, г.Н.Новго-

род, ул.Нестерова,  

дом 33 

190 780  
(всего             

493 580)   

38,65% Продажа на 

аукционе 

Открытая 

3 ОАО 

«Подписные 

издания» 

603005, г.Н.Новго-

род,ул.Октябрьская

, дом 11 

  595 530 100% Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

4. Дополнить новым разделом:  

«Раздел V «Доли хозяйственных обществ  



№ 

п/

п № п/п 

Название  

хозяйственного 

общества 

Адрес 
УК                 

(руб.) 

%  

от УК 

Способ 

привати-

зации 

Форма по-

дачи пред-

ложений по 

цене 

«» 

АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН        

1 ООО «Наш дом» 603004,г.Н.Новго-

род, пр.Молодеж-

ный, дом 2 

240 000  2% Продажа на 

аукционе 

Открытая  

КАНАВИНСКИЙ РАЙОН        

2 ООО «Коммуна-

льная Нижегород-

ская Компания» 

603086,г.Н.Новго-

род, ул.Керченская, 

дом 15 

1 000 000 100% Продажа на 

аукционе 

Открытая 

». 

 

 

 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 

 

 


